UỶ BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   XÃ TỊNH HIỆP                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:       /UBND            Tịnh Hiệp, ngày 08 tháng 11 năm 2024
V/v xác minh sự kiện hộ tịch

của ông Huỳnh Công Thượng

Kính gửi:  Công an huyện Sơn Tịnh

   Ngày 08/11/2024, UBND xã Tịnh Hiệp có nhận hồ sơ Đăng ký khai sinh của

ông Huỳnh Công Thượng, sinh ngày: 04/06/1949, CCCD số: 051049003070, hộ

khẩu thường trú: xóm 2, thôn Mỹ Danh, xã Tịnh Hiệp, huyện Sơn Tịnh, tỉnh

Quảng Ngãi.

Ông Huỳnh Công Thượng đã tự khai thông tin của mình như sau:

Họ và tên: Huỳnh Công Thượng, sinh ngày: 04/06/1949, CCCD số:

051049003070 con ông Huỳnh Ngọc, sinh năm 1910 (đã chết) và bà Nguyễn Thị

Ngưỡng (đã chết). Quê quán: xã Tịnh Hiệp, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi.

Theo thông tin ông Huỳnh Công Thượng cung cấp nguyên gốc họ của ông là

Huỳnh Công Thượng nhưng trong quá trình tham gia kháng chiến chống Mỹ cứu

nước ông lấy tên là Hoàng Công Thượng, nay có nhu cầu điều chỉnh thông tin của

mình trong hồ sơ thương binh, hưu trí và những giấy tờ khác có liên quan nên yêu

cầu làm giấy khai sinh để có cơ sở điều chỉnh.

Căn cứ theo Luật Hộ tịch năm 2014; Nghị đinh 123/2015/NĐ-CP; Thông tư

số 04/2020/TT-BTP. Để có cơ sở giải quyết hồ sơ đăng ký khai sinh hoặc từ chối

đăng ký cho công dân theo quy định, UBND xã Tịnh Hiệp kính đề nghị Công an

huyện Sơn Tịnh kiểm tra hồ sơ lưu trữ tại Công an huyện của ông Huỳnh Công

Thượng về những thông tin sau: Họ và tên, ngày tháng năm sinh, tên cha, tên mẹ và

ngày tháng năm sinh của cha mẹ, quê quán, để UBND xã có cơ sở đăng ký khai sinh

hoặc trả lời cho công dân cho công dân theo quy định.

Kính đề nghị quý cơ quan quan tâm./.

 Nơi nhận:                               CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT; các PCT UBND xã;

- TP - HT xã;
- Lưu: VT.

                                                                                    Phạm Tấn Tài

		2024-11-08T15:07:28+0700

		2024-11-08T16:49:38+0700

		2024-11-08T16:49:38+0700

		2024-11-08T16:50:17+0700